REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI

URDHER
Nr. 163 dats 28.8.2024
PER

_ MIRATIMIN E STRUKTURES DHE TE ORGANIKES
SE DREJTORIVE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE

Né mbéshtetje t& pikés 3, t€ nenit 102, t& Kushtetutés, t& nenit 10, t&
ligjit nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Ké&shillit t&
Ministrave”, dhe t& nenit 21, t& ligjit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe
funksionimin e administratés shtetérore”,

URDHIERO J:

1. Struktura e Drejtorisé Rajonale té€ Trash&gimis¢ Kulturore, Tirang, t& jet€ sipas
skemés 1/1, q& i bashké&lidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

2. Organika e Drejtorisé Rajonale t€ Trash&gimis€ Kulturore, Tirang, t& jeté sipas
skemés 2/1, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

3. Struktura e Drejtorisé Rajonale t€ Trash&€gimisé Kulturore, Vlorg, t& jeté sipas
skemés 1/2, q& 1 bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

4. Organika e Drejtorisé Rajonale t€ Trashégimisé Kulturore, Vloré, t€ jeté sipas
skemés 2/2, q& i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

5. Struktura e Drejtoris¢é Rajonale t€¢ Trashégimisé Kulturore, Shkodér, t€ jeté
sipas skemés 1/3, gé 1 bashkélidhet ké&tij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

6. Organika e Drejtorisé Rajonale t&€ Trashégimisé Kulturore, Shkodér, t& jeté
sipas skemés 2/3, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

7. Struktura e Drejtorisé Rajonale té Trashégimisé Kulturore, Korgg, t& jeté sipas
skemés 1/4, gé 1 bashké&lidhet kétij urdhri dhe Eshté pjesé pérbérése e tij.



8. Organika e Drejtoris€ Rajonale t&€ Trashégimis€ Kulturore, Korgé, t€ jeté sipas
skemés 2/4, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe €shté pjesé pérbérése e tij.

9. Struktura e Drejtoris€ Rajonale t& Trashé€gimisé Kulturore, Gjirokastér, té jeté
sipas skemés 1/5, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

10.0rganika e Drejtorisé Rajonale t& Trash&gimisé Kulturore, Gjirokastér, té jeté
sipas skemé&s 2/5, qé 1 bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjes€ pérbérése e tij.

11.Struktura e Drejtoris€ Rajonale t& Trashégimisé Kulturore, Berat, t€ jeté sipas
skemés 1/6, g€ i bashkélidhet kétij urdhri dhe Eshté pjesé pérbérése e tij.

12.0rganika e Drejtorisé Rajonale t&€ Trashégimis€ Kulturore, Berat, t€ jeté sipas
skemés 2/6, q€ 1 bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

13.Numri i punonjésve t€ drejtorive rajonale té trashégimisé kulturore té jeté,
gjithsej, 158 veta.

Ky urdhér hyn né fuqi menj€heré.
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ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE Tk TRASHEGIMISE KULTURORE, TIRANE

SKEMA 2/1

POZICIONI KLASA NUMRI
DREJTOR TI-1 1
* SEKTORI I ARKEOLOGJISE, ARKITEKTURES, ARTIT DHE MENAXHIMIT TE

TRASHEGIMISE KULTURORE 12
PERGJEGIES SEKTORI -2 1
SPECIALIST V-3 6
PUNETOR MIREMBAIJTIEIE 5
SEKTORI I KRUJES 2
SPECIALIST V-3 1
PUNETOR MIREMBAIJTIJEJE 1
SEKTORI I DIBRIES 2
SPECIALIST V-3 1

PUNETOR MIREMBAJTIEJE

Fage 1 nga 2



POZICIONI

KLASA NUMRI
SEKTORI [ FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 3
PERGJIEGIES SEKTORI 2 1
SPECIALIST V-3 1
PUNONIES PASTRIMI |
PUNONJES GJITHSEJ 20
YEMINISTRI

I RAMA

Fage 2 nga 2
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SKEMA 2/2

ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE Tk TRASHEGIMISE KULTURORE, VLORE

POZICIONI KLASA NUMRI

DREJTOR ' I11-1 1

SEKTORI I ARKEOLOGJISK, ARKITEKTURIES, ARTIT DHE MENAXHIMIT TE

. TRASHEGIMISE KULTURORE 9
PERGJEGIJES SEKTORI 111-2 1
SPECIALIST V-3 4
RESTAURATOR V-3 !
PUNETOR MIREMBAJTIEJE 3
SEKTORI I SARANDES 8
PERGJEGIJES SEKTORI -2 !
SPECIALIST V-3 3
RESTAURATOR V-3 1
PUNETOR MIREMBAJTJEJE 3
SEKTORI I HIMARES 2
PUNETOR MIREMBAJTIJEJE 2

Fage 1nga?2



POZICIONI KLASA NUMRI

5 SEKTORI I MENAXHIMIT Tii PARQEVE AMANTIA-ORTIKUM-FINIQ 10
PERGJEGJES SEKTORI 11-2 1
SPECIALIST V-3 3
PUNETOR MIREMBAIJTIEJE 6

6 . SEKTORI I FIERIT 3
SPECIALIST V-3 1
PUNETOR MIREMBAJTIEJE 2

7 SEKTORI I FINANCIS DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 3
PERGJEGJES SEKTORI -2 [
SPECIALIST V-3 1
PUNETOR MIREMBAIJTIEJE 1

PUNONJES GJITHSEJ 36

Fage 2 nga 2



STRUKTURA E DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE, SHKODER

DREJTOR
1

h 4

SEKTORI | ARKEOLOGJISE,
ARKITEKTURES, ARTIT &
MENAXHIMIT TE TRASHEGIMISE
KULTURORE
10

Y

SEKTORI | KUKESIT
2

A 4

SKEMA 1/3

SEKTORI | FINANCES &
SHERBIMEVE MBESHTETESE
3

SEKTORI | PARKUT ARKEOLOGUJIK
(ROZAFA, LEZHA)
6




SKEMA 2/3

ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE, SHKODER
POZICIONI KLASA NUMRI

DREJTOR II1-1 1

SEKTORI I ARKEOLOGJISE, ARKITEKTURIS, ARTIT DHE MENAXHIMIT TF

TRASHEGIMISE KULTURORE 10
*PERGJEGJES SEKTORI 11-2 1
SPECIALIST V-3 R
RESTAURATOR V-3 1
PUNETOR MIREMBAJTJEJE 3
SEKTORI I KUKESIT 2
SPECIALIST V-3 [
PUNETOR MIREMBAJTJEJE I
SEKTORI I PARKUT ARKEOLOGJIK (ROZAFA, LEZHA) 6
PERGJIEGJES SEKTORI I11-2 1
SPECIALIST (ARKEOLOG) V-3 |
PUNETOR MIREMBAIJTIJEJE 4

Fage 1 nga 2



POZICIONI KLASA NUMRI

SEKTORI I FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 3

PERGJEGJES SEKTORI 1-2 |

SPECIALIST V-3 2
PUNONJES GJITHSEJ 22

YYEMINISTRI

Fage 2 nga 2



STRUKTURA E DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE, KORGE

DREJTOR
1

A

SEKTORI | ARKEOLOGJISE,
ARKITEKTURES, ARTIT &
MENAXHIMIT TE TRASHEGIMISE
KULTURORE
12

SKEMA 1/4

Y

SEKTORI | ELBASANIT
4

SEKTORI | FINANCES &
SHERBIMEVE MBESHTETESE
3

Y

SEKTORI | POGRADECIT
2

Y

SEKTORI | KOLONJES
2

SEKTORI I BILISHTIT
2




ORGANIKA E DREJTORISKE RAJONALE Tk TRASHEGIMISE KULTURORE, KORCE

SKEMA 2/4

POZICIONI KLASA NUMRI
DREJTOR II1-1 1
SEKTORI I ARKEOLOGJISE, ARKITEKTURIS, ARTIT DHE MENAXHIMIT Tit
"TRASHEGIMISE KULTURORE 12
PERGIEGIES SEKTORI -2 1
SPECIALIST V-3 4
RESTAURATOR V-3 2
PUNETOR MIREMBAIJTIEIE 5
SEKTORI I ELBASANIT 4
SPECIALIST V-3 3
PUNETOR MIREMBAIJTIEJE [
SEKTORI I POGRADECIT .
SPECIALIST v-3 I
PUNETOR MIREMBAITIEJE |

Fage 1 nga2



POZICIONI

SEKTORI I KOLONJES

KLASA

NUMRI

SPECIALIST
PUNETOR MIREMBAIJTIEJE

SEKTORI I BILISHTIT

V-3

- SPECIALIST
PUNETOR MIREMBAIJTJEJE

SEKTORI I FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

V-3

PERGJEGJES SEKTORI

SPECIALIST
PUNONJES PASTRIMI

[11-2
IV-3

PUNONJES GJITHSEJ

26

Fage 2 nga 2



STRUKTURA E DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE, GJIROKASTER

DREJTOR
1

Y

SEKTORI | ARKEOLOGUJISE,
ARKITEKTURES, ARTIT &
MENAXHIMIT TE TRASHEGIMISE
KULTURORE
13

SKEMA 1/5

SEKTORI | PERMETIT
2

SEKTORI ! FINANCES &
SHERBIMEVE MBESHTETESE
3

h 4

A 4

SEKTORI | TEPELENES
2

SEKTORI | MENAXHIMIT TE
QENDRES HISTORIKE - QENDER E
TRASHEGIMISE BOTERORE
(UNESCO)

2

A 4

SEKTORI | MENAXHIMIT TE
PARQEVE ARKEOLOGJIKE
(ANTIGONESE, ADREANOPOLIS)
7




SKEMA 2/5

ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE, GJIROKASTER

POZICIONI KLASA NUMRI
1 DREJTOR -1 1
_SEKTORI I ARKEOLOGJISE, ARKITEKTURIES, ARTIT DHE MENAXHIMIT TiE
2 TRASHEGIMISE KULTURORE 13
PERGILGIES SEKTORY in |
SPECIALIST V-3 4
RESTAURATOR V-3 ]
PUNETOR MIREMBAIJTJEJE 7
3 SEKTORI I PERMETIT 2
SPECIALIST V-3 |
PUNETOR MIREMBAJTJEJE 1
4 SEKTORI I TEPELENIS 2
SPECIALIST V-3 ]
PUNETOR MIREMBAJTIEJE I

Fage 1 nga 2



POZICIONI KLASA

SEKTORI I MENAXHIMIT T QENDRES HISTORIKE-QENDER E TRASHEGIMISE BOTiERORE

NUMRI

5 (UNESCO) 2
SPECIALIST V-3 I
SPECIALIST PER GJIROKASTREN V-3 ]

6 SEKTORI I MENAXHIMIT TE PARQEVE ARKEOLOGJIKE (ANTIGONESE, ADREANOPOLIS) 4

" PERGJEGIJES SEKTORI 11-2 ]
SPECIALIST (ARKEOLOG) B3 1
BILETASHITES 1
PUNETOR MIREMBAJTIEJE 4

o/ SEKTORI I FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 3
PERGJEGJES SEKTORI 111-2 |
SPECIALIST V-3 1
PUNONIJES PASTRIMI //_\ 1

PUNONJES GJITHSEJ 30

-—_— :: YEMINISTRI

i ! - \

Fage 2 nga 2



SKEMA 1/6

STRUKTURA E DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE, BERAT

DREJTOR
1
h A A
SEKTORI | ARKEOLOGJISE,
ARKITEKTURES, ARTIT & ) SEKTORI | FINANCES &
MENAXHIMIT TE TRASHEGIMISE SEKTORI SKR;‘PAR'KUGOVE SHERBIMEVE MBESHTETESE
KULTURORE 5
15




SKEMA 2/6

ORGANIKA E DREJTORISE RAJONALE TE TRASHEGIMISE KULTURORE, BERAT

POZICIONI KLASA NUMRI

DREJTOR III-1 1

SEKTORI I ARKEOLOGJISE, ARKITEKTURES, ARTIT DHE MENAXHIMIT TE

TRASHEGIMISE KULTURORE 15
PERGJEGIES SEKTORI 111-2 |
SPECIALIST V-3 4
SPECIALIST (PER MENAXHIMIN E QENDRES HISTORIKE-UNESCO) V-3 1
RESTAURATOR V-3 2
PUNETOR MIREMBAIJTIEIE 7
SEKTORI SKRAPAR-KUCOVE 3
SPECIALIST V-3 1

PUNETOR MIREMBAJTJEJE

b2

Fage 1 nga 2



POZICIONI KLASA NUMRI
SEKTORI I FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 5
PERGJEGIES SEKTORI 111-2 I
SPECIALIST V-3 1
BILETASHITES 1
ROIE 1
PUNONJES PASTRIMI 1
PUNONJES GJITHSEJ 24

EMINISTRI
T e
RAMA

Fage 2 nga 2



NR.PROT 4511/1

- ,‘) N )
DATE 7R.3 2024

MINISTRISE SE EKONOMISE, KULTURES DHE
INOVACIONIT

MINISTRISE SE FINANCAVE

DREJTORIVE RAJONALE TE TRASHEGIMISE
KULTURORE, TIRANE, VLORE, SHKODER, KORCE,
GIIROKASTER, BERAT

DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATES PUBLIKE

Sekretari i Pérgjithshém




